[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

20.09.2022                                                                                                               № 201
О внесении изменений и дополнений в Положение о материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Гостицкого сельского поселения и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 28.11.2019 № 29 (с изменениями от 23.12.2019 № 37, от 28.12.2020 № 101, от 28.09.2021 № 153, от 25.11.2021 № 164)

В целях развития творческой активности и инициативы, совершенствования качества работы и укрепления трудовой дисциплины муниципальных служащих администрации муниципального образования Гостицкого сельского поселения и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и на основании решения совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 30.09.2020 № 80 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 25.01.2021 № 108, от 25.11.2021 № 163), совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в положение «О материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Гостицкого сельского поселения и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 28.11.2019 № 29 (с изменениями от 23.12.2019 № 37, от 28.12.2020 № 101, от 28.09.2021 № 153, от 25.11.2021 № 164), следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 11 после 9 абзаца новыми абзацами следующего содержания:

постановлением Губернатора Ленинградской области о поощрении за счет дотации (грантов) из федерального бюджета бюджету Ленинградской области за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

постановлением правительства Ленинградской области о поощрении муниципальных образований Ленинградской области за достижение Ленинградской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации;
2. Установить, что решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджетной и налоговой политики.

Глава муниципального образования                                              А.В. Ильин